郑州市教育科学研究所文件
教科所〔2017〕36号
关于开展2017年度教育科研优秀论文

评审工作的通知

各县（市、区）教科室，市教育局直属各学校：
根据工作安排，现将2017年度教育科研优秀论文评审工作的有关事宜通知如下：

一、指导思想
围绕全市教育发展实际，以提高教育质量、推动内涵式发展为目标，以校本研究为主要形式，引领和规范群众性教育科研活动的开展，用科研的方法改进教育教学实践，促进学校的科学发展、教师的专业发展和学生的全面发展。

二、评审范围

（一）涵盖各级各类教育和教育教学各个方面的教育科研论文类成果。
（二）本年度的研究论文，未参加过市级以上评奖活动。
（三）研究论文须是从教育教学实践出发，具有明确的针对性和应用性。

（四）科研论文、教学反思、随笔、案例等均可参评。
三、初评工作

（一）县（市、区）的初评推荐工作由各县（市、区）教科室组织实施；市教育局直属学校的初评推荐工作由本学校组织实施。
（二）各初评单位要对申报论文的思想性、原创性负责。通过严格初评，把好思想政治关，确保申报论文的政治立场正确，思想积极向上。

四、申报要求
（一）论文申报本着教师自愿的原则。

（二）各县（市）、金水区、中原区、二七区、管城区、惠济区申报论文不超过100篇；上街区、高新区、经济开发区、郑东新区、航空港区申报论文不超过60篇；局属各学校不超过10篇。
（三）每人限申报一篇，以第一署名为准，多申报的以排序第一的论文进入评审，其它自行淘汰；每篇署名不超过3人。
五、申报办法

（一）论文申报采用网上申报。每篇论文须提供全文word格式电子文档，由申报单位统一上传至网上申报平台。请登录郑州市教科所网站（http://www.zzedu.net.cn/jks/）点击左侧“郑州市教育科研论文和成果申报系统”或直接输入网址http://jkswl.zzedu.net.cn/进入申报平台界面，点击“优秀教科研论文申报平台”进行申报，登录名为单位代码（见附件）。

 （二）申报论文经市教科所确认、接收后，将在网上公开全文展示。

（三）网上申报的论文有关信息将直接用于获奖名册和荣誉证书的打印，各单位上传时须认真核对，务必使用规范的单位名称（可在操作页面进行修改）。

六、申报评审

申报评审程序分“申报上传”、“公开展示”、“专家评审”三个环节。

申报上传阶段：11月13日-11月24日，各单位须准备完毕后在申报平台一次性提交上传；11月25日上传端口关闭。

公开展示阶段：11月25日-12月8日，届时所有申报论文将在郑州教育信息网相应栏目进行全文公开展示，接受广大教师阅读、评论。

专家评审阶段：12月中旬，组织专家评委进行网络评审。获奖论文由市教科所审核后颁发“郑州市教育科研优秀论文获奖证书”。

附件：县（市、区）、局属学校单位代码一览表

2017年11月6日

（联系人：刘香雪    联系电话：67882069）

郑州市教育科学研究所办公室                2017年11月6日印发
PAGE
- 3 -